Xiężnej Anny Radziwiłłowej, obraz, mogący służyć za wzór, trudny wprawdzie ale godny naśladowania, wskazałby drogę, której się trzymając, uwielbienie, pamięć trwałą u ludzi, a łaskę i miłosierdzie u Boga pozyskać można.»

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 8 Stycznia.

ROZKAZY DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO,
z dnia 1 (13) Grudnia 1850 roku.Przez rozporządzenia Komisji Rządowych i władz
oddzielnych,

W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Rachmistrz Sekcyi leśnej w Rządzie Gubernijalnym Warszawskim Julian Górski, pełniącym obowiązki Archiwisty w tymże Rządzie Gubernijalnym; Podleśny biurowy w Leśnictwie

Gymnazyum w Siedlcach, Ferdynand Rutowski, Starszym Nauczycielem przy Gymnazyum Gubernijalnym w Suwałkach.

W Komitecie Drogi Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej, mianowany: Aplikant Dyrekcyi Drogi Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej Alexander Sokołowski, pełniącym obowiązki Młodszego Urzędnika do pisma w Kancellaryi Komitetu: licząc od dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1850 r.

W Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, mianowany: Młodszy Urzędnik do pisma w Kancellaryi Komitetu Drogi Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej Jan Radziszewski, pełniącym obowiązki Urzędnika do pisma w Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał - Gubernatora licząc od dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1850 roku.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przychylnie do wstawienia się JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, Najmiłociwiej dozwolić raczył wygnańcowi Polskiemu Tomaszowi Bartmańskiemu, przebywającemu obecnie w Lipsku, powrócić do Królestwa Polskiego, bez dozwolenia mu atoli legitymowania się z pochodzenia szlacheckiego i bez powrócenia mu skonfiskowanego na rzecz Skarbu majątku.

— Na mocy art. 143, 145 i 146 Ustawy o wyrobie i sprzedaży wódek, NAJWYŻEJ pod dniem 4 (16) Maja 1848 roku zatwierdzonej, liczba jarmarków, odbywających się dotąd po miastach gubernii Warszawskiej, zmniejszoną została tak, że w żadnym mieście więcej jak 6 jarmarków rocznie odbywać się nie może.—Zatwierdzoną w skutek tego przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych tabelę jarmarków i targów, podług której od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1850 roku, tylko w dniach tąż tabelą oznaczonych jarmarki i targi odbywać się będą, Rząd Gubernijalny Warszawski przez Dziennik Gubernijalny ogłosił, i do dopilnowania władzom miejscowym polecił.

## WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

## NIEMCY.

AUSTRYA.